平成２６年６月１１日

関係合唱団各位

長崎県合唱連盟長崎支部

支部長 伊 藤 信 二

（公印省略）

平成２６年度 長崎県合唱連盟長崎支部 講習会の開催について（御案内）

標記の件について、下記のとおり御案内致します。多数の御参加をお待ちしております。

記

１ 日 時  平成２６年７月５日（土） １３：３０～１９：２０（１団体８０分程度を予定）
       平成２６年７月６日（日）  ９：１５～１５：００（１団体８０分程度を予定）
                    両日ともに、駅前いきいき広場 １１号室
                    （申込み多数の場合は、先着順といたします）
２ 講 師   大谷 研二 先生（合唱指揮者）
３ 内 容   コンクール出場予定団体の公開レッスン
４ 参加料   一  般：１人 800円（聴講及び一般参加者）
                 （非加盟者＝1,500円）
        高 校 生：１人 500円（聴講及び一般参加者）
                 （非加盟者＝800円）
        中 学 生：１人 300円（聴講及び一般参加者）
                 （非加盟者＝500円）

小 学 生：１人 200円（聴講及び一般参加者）
                 （非加盟者＝300円）

５ 申込先   諫早市立森山中学校 力田和歌子（合唱講習会担当理事）
        〒８５４－０２０１ 諫早市森山町下井牟田４５５－２
          ℡０９５７－３５－２００４   Fax ０９５７－３５－２９０５

６ 締 切   レッスンの聴講を希望される方 ＝ ７月２日（水）

                       申込書を郵送、または FAXしてください。

大谷研二先生 プロフィール

 1980年武蔵野音楽大学卒業後、東京混声合唱団に入団。1983年ヨーロッパに留学。主にスウェーデン、ドイツ、イギ

リスでE.エリクソン、H.リリング、W.シェーファに師事。フランクフルト音楽大学合唱指揮科を卒業、デュプロマを収

得し、1989年に帰国。同年の武満 徹監修「Music Today」、1990年サントリー音楽財団「サマーフェスティバル」な

どの公演で合唱、室内楽を指揮し注目を浴びる。1990年度村松賞受賞。 1990年東京混声合唱団コンダクター・イン・

レジデンスに迎えられ、1991年東京混声合唱団第127回定期演奏会に初登場。 1992年には創立されたばかりの岩城宏之

率いるオーケストラ・アンサンブル金沢付属の合唱団指揮者を2001年まで務めた。 2001年には韓国国立合唱団定期公

演に客演し日本の現代作品を含んだプログラムを指揮。また、オーケストラ付きの合唱作品もしばしば指揮し、1998年

、ライプツィヒでの古楽オーケストラとの共演は地元新聞紙上で絶賛された。1999年には、バッハのロ短調ミサ、マタ

イ・ヨハネ両受難曲を指揮し、バッハ没後250年の2000年はクリスマス・オラトリオ全曲演奏に取り組む。現在、NHK

東京児童合唱団常任指揮者、東京混声合唱団指揮者、活水女子大学音楽学部学術研究所教授。中世から現代に至る色彩

ゆたかな作品の紹介と流麗な指揮によって高い評価を受けている日本を代表する合唱指揮者の一人である。

（東京混声合唱団ＨＰから引用転載）

Miyachi_Mg70G
テキストボックス
受講団体名は
ｽｹｼﾞｭｰﾙ表をご覧下さい

 諫早市立森山中学校 力田和歌子 宛（ＦＡＸ可）ＦＡＸは鑑不要

  申込先   諫早市立森山中学校 力田和歌子（合唱講習会担当理事）
        〒８５４－０２０１ 諫早市森山町下井牟田４５５－２

          ℡０９５７－３５－２００４  Fax 0957－35－2905

       レッスンの聴講を希望される方 ＝ ７月２日（水）

平成２６年度合唱講習会 大谷研二先生  聴講参加申込書

（  ７／５（土） ・  ７／６（日）  ）

↑聴講を希望する日に、○を付けてください。

団 体 名

連絡者名

住所 〒   ―

Tel            Fax

ソプラノ アルト テノール バス

計 計 計 計

名 名 名 名

合計

名